UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Coordenadoria de Seleção

De acordo com ata de 9/8/2024 da Banca Examinadora designada pela Portaria ICTIN nº 52,
de 23/7/2024, e com o parágrafo único do art. 42 da Resolução CUNI 006/2018, a Pró-Reitoria de
Gestão de Pessoas torna público o resultado do concurso para Professor Adjunto A, nível 1, área
de Inteligência Artificial, referente ao Edital PROGEPE nº 01/2024:

Nº de
Inscrição

Candidato
Prova

Escrita
Prova

Didática

Prova de
Defesa de
Plano de
Trabalho

Prova
de

Títulos

Nota
Final

0012400076 DIEGO SAQUI 80,4 91,0 93,4 100,0 364,8

0012400251 ELAINE CECILIA GATTO 85,4 81,4 82,8 54,7 304,3

0012400209
ALYSSON ALEXANDER

NAVES SILVA 83,0 72,2 72,4 55,7 283,3

De acordo com o parágrafo único do art. 40 da Resolução CUNI nº 006/2018, foram
aprovados os candidatos: 1º – DIEGO SAQUI; 2º - ELAINE CECILIA GATTO; e 3º - ALYSSON
ALEXANDER  NAVES SILVA.

A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 7.2. (letra “c”) e 7.2.6.

do Edital PROGEPE nº 01/2024, preenchendo formulário eletrônico específico, disponível na área
do edital.

Lavras, 13/8/2024.